

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和2年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,200,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	40,152	全国地方議員社会保障 Zoom セミナー参加費
広 報 費	1,098,576	すずか民報の製本印刷、新聞折込み代
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	50,333	『住民と自治』『人権と部落問題』2020年度誌代、その他書籍代等
人 件 費	0	
事 務 費	0	
合 計	1,189,061	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 10,939 円

# 日本共産党

令和2年4月～令和3年3月

事項別合計額	1,189,061
調査研究費	0
研修費	40,152
広報費	1,098,576
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	50,333
火件費	0
事務費	0

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,200,000		1,200,000
2	4月24日	広報費	すずか民報157号(市議会報告)製本印刷代 20,000部		87,080	1,112,920
3	5月8日	広報費	すずか民報157号(市議会報告)印刷代 30,000部		97,860	1,015,060
4	5月8日	広報費	すずか民報157号(市議会報告)印刷代 20,000部		72,790	942,270
5	5月8日	広報費	すずか民報157号(市議会報告)新聞折込代		156,310	785,960
6	5月12日	資料購入費	『住民と自治』誌代及び『所報』代 2020年4月～2021年3月 石田秀三、高橋さつき 2冊分		19,200	766,760
7	7月31日	資料購入費	第62回自治体学校Zoom分科会・講座等の資料代 石田秀三、高橋さつき 2,000円×2人分		4,000	762,760
8	9月23日	広報費	すずか民報158号(市議会報告)製本印刷代 20,000部 預金利息2円 充当		87,078	675,682
9	9月29日	資料購入費	書籍(地域づくりの経済学入門、その他5冊)		11,000	664,682
10	10月12日	広報費	すずか民報158号(市議会報告)印刷代 21,000部		73,720	590,962
11	10月12日	広報費	すずか民報158号(市議会報告)印刷代 30,000部		97,500	493,462
12	10月12日	広報費	すずか民報158号(市議会報告)新聞折込代		159,500	333,962
13	10月12日	資料購入費	書籍『保育白書2020』2,970円と手数料203円		3,173	330,789
14	11月4日	研修費	全国地方議員社会保障Zoomセミナー参加費40,000円、手数料152円		40,152	290,637
15	1月18日	広報費	すずか民報159号(市議会報告)製本印刷代 20,000部		87,080	203,557
16	1月27日	広報費	すずか民報159号(市議会報告)印刷代 1,000部		11,520	192,037
17	2月5日	広報費	すずか民報159号(市議会報告)印刷代 30,000部		97,000	95,037

18	2月5日	広報費	すずか民報159号(市議会報告)印刷代 20,000部 預金利息2円充当		71,138	23,899
19	2月22日	資料購入費	「人権と部落問題」2020年度誌代		7,920	15,979
20	3月22日	資料購入費	2020年度分「地域と人権」機関紙代 石田秀三 高橋さつき 2,520円×2人分		5,040	10,939
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						